CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

Av. Protásio Alves nº 2854, sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ESCLARECIMENTO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2012

 O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7º REGIÃO – CRP/RS, através de sua
Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 05/12, de 20 de março de
2012, na sua condição de autarquia com personalidade jurídica de direito público e
autonomia administrativa e financeira, criado pela Lei Federal nº 5.766/71, para efeitos da
licitação em epígrafe, torna público resposta a esclarecimento encaminhado e requerido,
conforme segue:

Existe uma previsão do nº de reuniões para avaliação técnica das empresas de
Publicidade e Propaganda?
Resposta: no mínimo 1 reunião e no máximo 3 reuniões esitmadas, conforme item 5.5 do
edital.

As reuniões serão sempre presenciais?
Resposta: sim, presenciais.

Qual será o local das reuniões?
Resposta: na sede do CRP/RS, em Porto Alegre/RS.

Qual a remuneração para a atividade de julgamento das propostas técnicas?
Resposta: a atividade não é remunerada. Os participantes recebem uma certificação
conferida pelo CRP/RS para efeitos de acervo e currículo.

A inscrição para a vaga pode ser realizada por outra pessoa, que não eu, em posse
de procuração?
Resposta: conforme item 8.5 do edital, não é permitida a inscrição através de procurador.
O item 4 do edital especifica o procedimento de inscrição e os documentos necessários.

Porto Alegre(RS), 11 de dezembro de 2012.

Vânia Roseli Correa de Mello

Presidente da Comissão Permanente de Licitações